
 diário oficial Nº 33888  81 Terça-feira, 04 de JUNHO de 2019

OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 3 de junho de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 440546
PORTARIA 3253/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CLEBER AILSON FERNANDES DE LIMA, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.893, lotado na Promotoria de Jus-
tiça de Rio Maria, a importância de R$ 1.500,00 (mil quinhentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
22/05/2019 a 21/07/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento 
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 500,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 3 de junho de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 440547
PORTARIA 3246/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CLÁUDIA ISANA BENTES BATISTA, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1321, lotada na Promotoria de 
Justiça de Prainha, a importância de R$ 1.700,00 (mil setecentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
27/05/2019 a 26/07/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento 
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 300,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 3 de junho de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 440540
PORTARIA 3247/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora TATIANA MONTIBELLER PAIXÃO, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1284, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Parauapebas, a importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
17/05/2019 a 16/07/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento 
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.600,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 3 de junho de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 440541
PORTARIA 3248/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOÃO EDUARDO BONATTO COSTA, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1824, lotado na Promotoria de Justiça 
de Benevides, a importância de R$ 2.600,00 (dois mil seiscentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
28/05/2019 a 27/07/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento 
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.600,00

OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 3 de junho de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 440542
PORTARIA 3249/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JOSCIELE VIEIRA DOS REIS, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2121, lotada na Promotoria de Justiça 
de São Miguel do Guamá, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
23/04/2019 a 22/06/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento 
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 440,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.560,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 3 de junho de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 440543

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato de Publicação do INQUÉRITO CIVIL nº. 000276-
151/2016-MP/PJ/DPP/MA O PROMOTOR DE JUSTIÇA DO 3º CARGO 
DA PROMOTORIA DE DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALI-
DADE ADMINISTRATIVA, Dr. DOMINGOS SÁVIO ALVES DE CAMPOS, torna 
pública a instauração do INQUÉRITO CIVIL nº. 000276-151/2016, que se 
encontra à disposição na sede do Ministério Público na Rua João Diogo n. 
100, bairro da Cidade Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
Portaria de Instauração nº 060/2019
Data da Instauração: 29/05/2019
Objeto: Apurar possíveis irregularidades na Agência Distrital de Outeiro 
nos termos do acórdão nº 28.750 do Tribunal de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará.
Promotor de Justiça: DOMINGOS SÁVIO ALVES DE CAMPOS

Protocolo: 440225

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 033/2019-MP/PA

Modalidade de Licitação
 Pregão Eletrônico 015/2019-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa P. L. 
FADEL INFORMÁTICA ME, pessoa (CNPJ nº 15.078.596/0001-10)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA MATERIAL DE CONSUMO DURANTE 
O PERÍODO DE 12 MESES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Data da Assinatura: 03/06/2019
Vigência: 04/06/2019 a 03/06/2020
Preços Registrados:

LOTE I – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT Preço 
Unitário

Valor total 
do item

01

Almofada para carimbo plástica, sem 
tinta permanente, esponja absorven-
te revestida de tecido, cor azul, nº 03, 
medindo aproximadamente 70x110mm, 
montada em recipiente apropriado para 
uso, com tampa. Marca de referência 
JAPAN STAMP.

Unidade 188 R$ 2,50 R$ 470,00

03

Apagador para quadro branco, corpo em 
material plástico, com base em feltro, 
medindo aproximadamente 15x6cm. 
Marca de referência. RADEX.

Unidade 15 R$ 3,70 R$ 55,50

05

Apontador para lápis com depósito for-
mato retangular ou cilíndrico, dimensões 
variando 3,4 x 4,9 x 1,9 cm a 2,5 x 6 x 
1,5cm, confeccionado em resina termo-
plástica, com 1 furo cônico, lâmina em 
aço inox fixada por parafuso, perfeita-
mente ajustada e afiada. Embalagem 
com identificação do produto e marca 
do fabricante. Marca de referência FA-
BER CASTEL.

Unidade 75 R$ 1,00 R$ 75,00


